
Operační program Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost

Ing. Daniel Hajda / ředitel Regionální kanceláře
Zlín 27.5.2015



Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest
Služby a produkty



Historie



Hlavní aktivity agentury

Investiční pobídky
Podpora investorů
Rozvoj klastrů
Rozvoj průmyslových zón
Podpora malých a středních podniků
Implementace dotačních programů
Podpora a rozvoj dodavatelů 
Správa databáze podnikatelských nemovitostí
Podpora akvizic (CzechLink)
Rozvoj lidských zdrojů
Rozvoj výzkumu a vývoje
„AfterCare“ služby



Regionální kanceláře



Přehled služeb a produktů 

Operační program podnikání a inovace (OPPI) / OPPIK
Program GESHER / MOST
Program podpory mezinárodní technologické spoluprác e
Projekt CzechEkoSystem
Projekt CzechAccelerator
Projekt CzechLink
Portál Spolupráce.org
Sektorová databáze dodavatelů
Databáze nemovitostí
Národní databáze brownfieldů
Investiční pobídky – zpracovatelský průmysl



Další aktivity

Spolupráce CZECH TRADE

Spolupráce EGAP

Spolupráce ČEB

Spolupráce ÚPV

Spolupráce s Celní správou ČR

Spolupořádání HR klubů v regionech

Spolupráce s reg. partnery

…



OPPIK – Operační program 
podnikání a inovace pro 
konkurence schopnost



OPPI 

2007 - 2013

2014 - 2020

OP Podnikání a inovace pro

konkurenceschopnost 

Důraz na rozvojové 

podpory 

+ počátek inovační 

podpory

Důraz na inovační 
podpory

+ podpora VaV ve 
firmách (Potenciál), 
spolupráce mezi 
terciární sférou                          
a průmyslem

Důraz na znalostní 

ekonomiku, spolupráci 

VaV s inovačními 

firmami a využívání 

nových forem podpory



OPPIK obecné postupy

Veřejná podpora / Podpora de minimis
Formy podpory (dotace, finanční nástroje, kombinace)

Územní dimenze
Nový systém
Projektový cyklus (žádosti, hodnocení, realizace (metodiky), 
proplacení, monitoring)

Druhy výzev (průběžná/kolová)

Datum způsobilosti
Ekonomické hodnocení
Způsobilost výdajů
Výběrová řízení (ceny obvyklé na trhu, stavby ceny ÚRS)



MS 2014+

Jednotný systém pro administraci všech žádostí o podporu ze SF 
2014 – 2020

ISKP – Informa ční systém kone čného p říjemce - určen pro 
žadatele/příjemce pro zadávání žádostí o podporu a správu projektů 
po celou dobu jejich životního cyklu
Komunikace s PM formou tzv. depeší
https://mseu.mssf.cz/index.aspx



ISKP – Náhled úvodní stránky







Prioritní osy v OP PIK
.



Finanční alokace OP PIK 

Celkové prostředky pro ČR: 21,9 mld. EUR
z toho pro OP PIK 4, 3 mld. EUR
Zdrojový fond: ERDF

Plánované rozdělení alokace dle prioritních os (může dojít k drobným 
přesunům)

Prioritní osa OP PIK
Podíl na alokaci prioritní osy 

(%)

PO 1 31,0

PO 2 20,7

PO 3 28,2

PO 4 17,2



Prioritní osy OP PIK

Prioritní osa 1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovac e “

Prioritní osa 2 „Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků

Prioritní osa 3 „Účinné nakládání energií, rozvoj energetické 
infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění 
nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin“ 

Prioritní osa 4 „Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k 
internetu a informačních a komunikačních technologií “



Programy podpory OP PIK
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Priori tní osa 4

Inovace Technologie OZE Vysokorychlostní 
internet

Potenciál Progres Úspory energie ICT a sdílené služby

Pre-commercial
public procurement

Poradenství  (pro 
začínající podniky)

Smart grids I. 
(Distribuční sítě)

Proof-of-concept Rizikový kapitál Nízkouhlíkové 
technologie

Aplikace Marketing Úspory energie v SZT

Partnerství 
znalostního 
transferu

Nemovitosti Smart grids II. 
(Přenosové sítě)

Spolupráce Školicí st řediska

Služby infrastruktury

Inovační vouchery



Programy podpory Prioritní osy 1
Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace



Program INOVACE – Inovační projekt
(avízo)



Harmonogram

Druh výzvy: Průběžná

Vyhlášení výzvy a zp řístupn ění žádosti v MS: červen 2015

Předběžná žádost: červen 2015 – listopad 2015

Plná žádost : červen 2015 – leden 2016

Dobra realizace: max. 3 roky od data přijatelnosti

Nejzazší termín ukon čení projektu: 31.12.2018

Alokace: 4 mld. Kč  Hranice uzav ření příjmu: 12 mld. Kč 

Podpora pro velké podniky: max. do výše 20% alokace na výzvu



Cíl programu a cílová skupina

CÍL:
Inovační projekt je posílení inova ční výkonnosti domácích firem a 
zvýšení jejich konkurenceschopnosti prostřednictvím zvýšení 
využívání unikátních know-how z větší či menší části vzniklých ve 
spolupráci s akademickým a výzkumným sektorem, rozšíření know-
how firem pro vlastní inovace , zvýšení efektivnosti interních 
proces ů v oblasti řízení inovací, tak aby došlo k nárůstu počtu firem 
především místního původu v pozici technologických lídr ů, k 
tvorbě a zavádění nových konkurenceschopných produkt ů na 
globální trh a posílení schopností firem v oblasti high-tech výroby . 

CÍLOVÁ SKUPINA:
Podnikatelské subjekty, zejména MSP



Příjemce

Podnikatelský subjekt, který je: 

právnickou osobou podnikající ,

zemědělským a potraviná řským podnikatelem zaměřujícím se na 
výrobu položek mimo seznam Přílohy I Smlouvy o EU (seznamu 
výrobků, jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti 
Společné zemědělské politiky)

fyzickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku.



Podporované aktivity

a) INOVACE PRODUKTU - zvýšení technických a užitných hodnot 
výrobků, technologií a služeb

b) INOVACE PROCESU - zvýšení efektivnosti procesů výroby a 
poskytování služeb

c) INOVACE ORGANIZAČNÍ - zavedení nových metod organizace 
firemních procesů formou IS integrující a automatizující procesy 
jako aktivity VaV, inovací a výroby

d) INOVACE MARKETINGOVÁ - zvýšení prodeje výrobků a služeb



Podmínky

Podpora inovací vyšších řádů (od V. řádu MSP / od VI. řádu VP)

Inovace organiza ční a marketingová – pouze doplňková

Ukončený a prokazatelně doložený výstup VaV aktivity (vlastní, 

spolupráce, transfer)

Závazný ukazatel – Počet zavedených inovací

Pouze jeden projekt na jeden subjekt na výzvu

Udržitelnost 5 let

Dvouletá historie

Výdaje na stavby max. do výše 20% ZV na technologie

…



Způsobilé výdaje (předpokládané)

dlouhodobý hmotný majetek – stroje, zařízení, HW, …

dlouhodobý nehmotný majetek – patenty, licence, 
know-how, SW, …

provozní náklady – certifikace výrobků, technologií a 
služeb (produktů), …

povinná publicita projektu



Forma a výše podpory 

DOTACE:
1 – 100 / 200 mil. Kč

MÍRA PODPORY:
Malý 45%
Střední 35%
Velký 25%



Program POTENCIÁL
(avízo)



Harmonogram

Druh výzvy: Průběžná

Vyhlášení výzvy a zp řístupn ění žádosti v MS: červen 2015

Předběžná žádost: červen 2015 – srpen 2015

Plná žádost : září 2015 – listopad 2015

Dobra realizace: max. 3 roky od data přijatelnosti

Nejzazší termín ukon čení projektu: 31.12.2018

Alokace: 1,5 mld. Kč  Hranice uzav ření příjmu: 4,5 mld. Kč 

Podpora pro velké podniky: max. do výše 20% alokace na výzvu



Cíl programu a cílová skupina

CÍL:
Podpora zavádění a zvyšování kapacit společností pro realizaci 
výzkumných, vývojových a inova čních ak tivit a zároveň i zvýšení 
počtu společností, které provádějí vlastní výzkum, vývoj a inovace . 
Program si dále klade za cíl prohloubení spolupráce společností s 
výzkumnými a vývojovými organizacemi , tvorbu kvalifikovaných 
pracovních míst a tím rozvoj znalostní ekonomiky , zlepšení 
podmínek pro zapojení společností do národních i evropských 
programů výzkumu a vývoje a trvalé zvyšování 
konkurenceschopnosti české ekonomiky.

CÍLOVÁ SKUPINA:
Malé, střední i velké podniky



Příjemce

Podnikatelský subjekt,

zemědělský a potraviná řský podnikatel zaměřující se na výrobu 
položek mimo seznam Přílohy I Smlouvy o EU (seznamu výrobků, 
jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti 
Společné zemědělské politiky)



Podporované aktivity

a) Založení nebo rozvoj center pr ůmyslového výzkumu, vývoje a 
inovací spočívající v pořízení pozemků, budov, strojů/zařízení a 
jiného vybavení centra nezbytného pro zajištění aktivit tohoto 
centra,

b) u MSP (malé a střední podniky) jsou předmětem podpory i 
vybrané provozní náklady centra.



Podmínky

Povinnost umožnit přístup k výzkumné infrastruktu ře více uživatel ům za 

transparentních a nediskriminačních podmínek

Minimální investice – MSP 4 mil. Kč / VP 10 mil. Kč

Závazný ukazatel – Počet nových, rozšířených či modernizovaných výzkumných 

pracovišť podniků

Pouze jeden projekt na jeden subjekt na výzvu

Udržitelnost 5 let

Dvouletá historie

Výdaje na stavby max. 40% / na pozemky 10% z celkových ZV

Povinnost vedení časové evidence pořízených VaV technologií

Mzdy pouze MSP a jen pro absolventy

…



Způsobilé výdaje

dlouhodobý hmotný maje tek – pozemky, budovy, stroje, 
zařízení

dlouhodobý nehmotný maj etek – patenty, licence, 
know-how, SW

vybrané provozní náklady – vybrané osobní náklady, 
služby poradců, expertů, studie

povinná publicita projektu



Forma a výše podpory 

DOTACE:
2 – 75 / 150 mil. Kč

MÍRA PODPORY:
Malý 50%
Střední 50%
Velký 50%



Program APLIKACE
(avízo)



Harmonogram

Druh výzvy: Kolová

Vyhlášení výzvy a zp řístupn ění žádosti v MS: červen 2015

Předběžná žádost: červen 2015 – srpen 2015

Plná žádost : září 2015 – listopad 2015

Dobra realizace: max. 4 roky od data přijatelnosti

Nejzazší termín ukon čení projektu: 31.12.2019

Alokace: 2 mld. Kč  Hranice uzav ření příjmu: 6 mld. Kč 

Podpora pro velké podniky: max. do výše 20% alokace na výzvu



Cíl programu a cílová skupina

CÍL:
Získávání nových znalostí potřebných pro vývoj nových 
produkt ů, materiál ů, technologií a služeb prostřednictvím 
realizace projektů průmyslového výzkumu a experimentálního 
vývoje. 
Výsledky těchto činností povedou k zavádění inovací vyšších řádů 
a k tvorbě produktů konkurenceschopných na světových trzích.

CÍLOVÁ SKUPINA:
Podnikatelské subjekty bez omezení velikosti
Organizace pro výzkum a šíření znalostí



Příjemce

Podnikatelský subjekt 
a 

Organizace pro výzkum a ší ření znalostí (tj. subjekty splňující 
definici organizace pro výzkum a šíření znalostí dle čl. 2, bodu 83 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014);

Žádost o podporu mohou předkládat:
Individuální subjekty (podniky) 
Konsorcia složená z více partnerů z řad podniků a organizací pro 
výzkum a šíření znalostí; 
V případě konsorcií vystupuje jako příjemce/žadatel vždy jeden 
subjekt z konsorcia, ten ve všech případech u projektu na sebe 
přebírá roli zadavatele zakázek a příjemce dotace,



Podporované aktivity

Realizace pr ůmyslového výzkumu a experimentálního vývoje ve 
smyslu Článku 25 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. (včetně účasti na 
mezinárodních projektech průmyslového výzkumu a vývoje 
prostřednictvím sítě IraSME)

NEPODPOROVANÉ:
zakládání a rozvoj výzkumných a vývojových center,
základní výzkum,
aktivity spojené s podporou vývozu do členských států Evropské unie a 
třetích zemí a to podporou přímo vázanou na množství vývozu nebo 
spojenou se založením a fungováním distribuční sítě nebo jinými 
běžnými výdaji souvisejícími s vývozními aktivitami,
aktivity spojené s podporou přednostního užití domácího zboží před 
zbožím dováženým,
výrobní aktivity.



Podmínky

Závazný ukazatel – Počet nově přihlášených výsledků aplikovaného 

výzkumu

Max dva projekty na jednoho žadatele na výzvu

Udržitelnost 5 let

Smlouva o spolupráci

Dvouletá historie

Žadatel vždy firma

Zhotovené prototypy musí podstoupit prototypové zkoušky

Dokument o provedeném průzkumu VaV kapacit , zda v daném NUTS 

II existuje/neexistuje obdobná kapacita

…



Způsobilé výdaje

osobní náklady - výzkumní pracovníci, technici a ostatní 
podpůrný personál

náklady na nástroje a vybavení formou odpisů

náklady na smluvní výzkum, poznatky a patenty 
zakoupené nebo pořízené v rámci licence z vnějších 
zdrojů a náklady na poradenské služby

dodate čné režijní a ostatní provozní náklady



Forma a výše podpory 1/2 

DOTACE:
1 – 100,- mil. Kč

MÍRA PODPORY:
Maximální míra podpory za celý projekt je omezena na 70 %.



Forma a výše podpory 2/2

Maximální míra veřejné podpory je dána následující tabulkou, kde 
jsou rozhodující kategorie podporovaných aktivit a velikost podniku:

V případě realizace projektu, který zahrnuje účinnou spolupráci 
mezi členy konsorcia , je maximální míra veřejné podpory podle 
kategorie podporovaných aktivit a velikosti podniku následující:

Kategorie činnosti Malý podnik St řední podnik Velký podnik

Průmyslový výzkum 70% 60% 50%

Experimentální vývoj 45% 35% 25%

Kategorie činnosti Malý podnik St řední podnik Velký podnik

Průmyslový výzkum 85% 75% 65%

Experimentální vývoj 60% 50% 40%



Program PARTNERSTVÍ ZNALOSTNÍHO 
TRANSFERU
(avízo)



Harmonogram

Druh výzvy: Kolová

Vyhlášení výzvy a zp řístupn ění žádosti v MS: červen 2015

Předběžná žádost: červen 2015 – srpen 2015

Plná žádost : září 2015 – listopad 2015

Dobra realizace: max. 3 roky od data přijatelnosti

Nejzazší termín ukon čení projektu: 31.12.2018

Alokace: 0,3 mld. Kč  Hranice uzav ření příjmu: 0,9 mld. Kč 

Podpora pro velké podniky: max. do výše 20% alokace na výzvu



Cíl a cílová skupina

CÍL:
posílení mobility a rozvoj transferu znalostí mezi podnikovou a 
akademickou sférou s cílem podpořit a urychlit inovační procesy v 
podnicích a sblížení výzkumných témat prováděných ve veřejném 
sektoru s potřebami podniků. 
Obecným cílem programu je nárůst interakcí mezi podniky a 
organizacemi pro výzkum a šíření znalostí a větší otevření vysokých 
škol ke spolupráci s podnikatelskou sférou.

CÍLOVÁ SKUPINA:
MSP
Výzkumné organizace



Příjemce

MSP

(organizace pro výzkum a ší ření znalostí) 
(tj. subjekty splňující definici organizace pro výzkum a šíření znalostí 
dle bodu 1.3 e) Sdělení komise Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01))



Podporované aktivity

Podporovanou aktivitou je vytvoření partnerství mezi malým a 
středním podnikem a organizací pro výzkum a ší ření znalostí 
(dále Znalostní organizace) za účelem transferu znalostí, 
souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá 
přístup. 
Znalostní transfer je realizován za ú časti absolventa 
magisterského či doktorského studia (dále Asistent znalostního 
transferu) přímo v provozovně podniku za dohledu vybraného 
expertního pracoviště.
Projekt musí být zaměřen na minimálně jednu z následujících aktivit 
a musí mít strategický význam pro další rozvoj podniku:

a) zlepšení výrobních proces ů,
b) vývoj/inovace nových produkt ů a služeb nebo inovace procesu p ři 

vývoji a zavád ění nových produkt ů a služeb,
c) zlepšení podnikových proces ů včetně procesu produktové 

certifikace.



Nepodporované aktivity

Podporovanými aktivitami nejsou:

Partnerství mezi organizací pro výzkum a šíření znalostí 
a podnikem, které neodpovídá definici znalostního 
transferu, tj. především:

a) smluvní výzkum,
b) poradenská činnost.
c) výrobní aktivity



Podmínky 1/2

Realizace znalostního transferu - Asistenta znalostního transferu

Závazný ukazatel – Počet realizovaných transferů technologií a 

znalostí do praxe

Max jeden projekt na jednoho žadatele na výzvu

Udržitelnost 3 roky aktivita / 5 let majetek

Smlouva o partnerství

Dvouletá historie



Podmínky 2/2

Žadatel vždy firma

Veškerý zisk z transferu znalostí prováděného organizací pro 

výzkum a šíření znalostí musí být znovu investován do primární 

činnosti této organizace. 

Příspěvek MSP partnerské organizaci ve výši alespoň 30% ZV z 

vlastních zdrojů

…



Způsobilé výdaje 1/3

pro MSP: 
hardware a sítě, 
software a data, 
stroje a zařízení, 
mzdy a pojistné, 
cestovné.

pro znalostního partnera: 
mzdy a pojistné, 
cestovné, 
služby poradců, expertů, studie,
přístup k informacím, databázím, 
semináře.



Způsobilé výdaje 2/3

Znalostní organizace může dále uplatnit nepřímé (režijní) náklady 
paušální sazbou ve výši až 15 % rozpočtové položky Mzdy a 
pojistné (nezahrnuje mzdy a pojistné MSP).

Konečná výše nepřímých způsobilých výdajů znalostní organizace je 
přímo úměrná skutečně vynaloženým přímým způsobilým výdajům 
znalostní organizace za mzdy a pojistné.

Při kontrole výše nepřímých způsobilých výdajů Řídící orgán 
nekontroluje účetní doklady ani jinou podpůrnou dokumentaci 
vztahující se k nepřímým výdajům příjemce, ale ověřuje skutečnou 
výši přímých nákladů.



Způsobilé výdaje 3/3

V příručce způsobilých výdajů je stanoven maximální limit 
způsobilých výdaj ů do 500 000 Kč pro hardware a sítě, stroje a 
zařízení a software a data dále pak limit pro služby expertů ve výši 
350 000 Kč. 

Výběrová řízení na dodavatele tedy nebudou realizována ani v 
režimu zákona č. 137/2006 Sb., ani postupem dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů, protože nedosahují minimálního limitu dle zákona ani 
Pravidel pro výběr dodavatelů.



Forma a výše podpory 

DOTACE:
0,5 – 3,5 mil. Kč

MÍRA PODPORY:
Dotace bude poskytována do maximální výše 70 % pro všechny typy 
žadatelů.

Podpora je poskytována formou dotace .
V případě MSP bude poskytována dotace pouze v režimu de 
minimis.



Program INOVACE - Projekt na ochranu 
práv průmyslového vlastnictví 



Cíl programu a cílová skupina

CÍL:
posílení inovační výkonnosti domácích firem a zvýšení jejich 
konkurenceschopnosti, prostřednictvím zvýšení využívání unikátních 
know-how z větší či menší části vzniklých ve spolupráci s 
akademickým a výzkumným sektorem, rozšíření know-how firem pro 
vlastní inovace, zvýšení efektivnosti interních proces ů v oblasti 
řízení inovací a ú činnější ochrany duševního vlastnictví , zvláště 
na zahraničních trzích, tak aby došlo k nárůstu počtu firem 
především místního původu v pozici technologických lídrů, k tvorbě a 
zavádění nových konkurenceschopných produktů na globální trh. 
Podporovány budou zejména inovace vyšších řádů a posílení 
schopnosti firem v oblasti high-tech výroby.. 



Příjemce

Podnikatelský subjekt (MSP),

zemědělským a potraviná řským podnikatelem zaměřujícím se na 
výrobu položek mimo seznam Přílohy I Smlouvy o EU (seznamu 
výrobků, jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti 
Společné zemědělské politiky)

Veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb., 
o veřejných výzkumných institucích, v platném znění.

Vysoká škola a ostatní instituce terciárního vzd ělávání 
vykonávající činnost na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách v platném znění.



Parametry

PODPOROVANÉ AKTIVITY:
aktivity směřující k ochraně práv průmyslového vlastnictví

PODMÍNKY:
???

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
???

FORMA A VÝŠE PODPORY:
Výše dotace na projekt ???
50%



Program INOVAČNÍ VOUCHERY



Cíl programu

Nárůst interakcí mezi podniky a organizacemi pro 
výzkum a ší ření znalostí s přímým dopadem na posílení 
konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Rozvoj komunikace a sdílení poznatk ů a know -how 
mezi podnikovou a výzkumnou sférou , které mohou 
podnikatelské subjekty využít pro zahájení či 
zintenzivnění vlastních inovačních aktivit



Podporované aktivity

Aktivita A
Nákup poradenských, expertních a podp ůrných 
služeb v oblasti inovací od organizací pro výzkum a 
šíření znalostí s cílem zahájení či zintenzivnění 
inovačních aktivit malých a středních podniků

Aktivita B
Podpůrná činnost subjekt ů inova ční infrastruktury 
typu podnikatelských inovačních center či 
vědeckotechnických parků v oblasti zvyšování absorpční 
kapacity, distribuce a využívání inovačních voucherů



Příjemci podpory

Pro aktivitu A
podnikatelský subjekt, který je malým nebo st ředním 
podnikem

Pro aktivitu B
provozovatelé inova ční infrastruktury , jako jsou 
vědeckotechnické parky, inovační centra a podnikatelské 
inkubátory, které mají ve svých stanovách zakotveno, že 
byly zřízeny za účelem podpořit intenzitu, kvalitu a 
rychlost šíření inovací a transferu technologií do 
hospodářské praxe daného regionu



Způsobilé výdaje

Pro aktivitu A
zejména externí služby poskytované organizací pro 
výzkum a šíření znalostí

Pro aktivitu A
zejména osobní náklady a vybrané provozní náklady 
provozovatelů inovační infrastruktury, pořádání seminářů, 
apod.



Forma a výše podpory (de-minimis)

Pro aktivitu A
dotace, 80 – 500,- tis. K č

Pro aktivitu B
Dotace, 100 tis. – 5,- mil. K č, 
(v případě, že příjemce podpory plní roli tzv. zprostředkovatele ve 
smyslu článku 2.1.2, bod 22, Rámce pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01), může být maximální dotace ve 
výši až 60 mil. Kč)

Míra podpory může být poskytována až do výše 100%, 
konkretizována bude výzvou

Podpora může být poskytnuta také ve formě zvýhodněné služby



Program Proof-of-concept



Příjemce

podniky, 

podnikatelská seskupení, 

orgány státní správy a samosprávy 

organizace pro výzkum a šíření znalostí (dle Rámce pro 
státní podporu Výzkumu, vývoje a inovací), 

neziskové organizace



Podporované aktivity

Aktivity vedoucí ke komercializaci výsledk ů výzkumu pomocí 
aktivit ov ěření proveditelnosti:

činnosti související s mapováním aplikovatelnosti, průzkumem trhu a 
zájmu aplikační sféry

činnosti vedoucí ke vzniku funkčního vzorku/prototypu, nalezení 
strategického komerčního partnera, patentování a případně vznik 
nové spin-off firmy 



Parametry

PODMÍNKY:
???

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
studie proveditelnosti, marketingové studie apod.
podpůrné služby pro V&V

FORMA A VÝŠE PODPORY:
Výše dotace na projekt ???
50% (rámec VVI)



Program Pre-commercial public 
procurement



Příjemce

podniky, 

organizace pro výzkum a šíření znalostí (dle Rámce pro 
státní podporu Výzkumu, vývoje a inovací), 

orgány státní správy a samosprávy 



Podporované aktivity

fázované zadávání zakázek na služby v oblasti výzkumu 
a vývoje se sdílením rizik a zisků za tržních podmínek, 
kdy několik podniků vyvíjí v konkurenčním prostředí nová 
řešení odpovídající potřebám veřejného sektoru



Parametry

PODMÍNKY:
???

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
???

FORMA A VÝŠE PODPORY:
Výše dotace na projekt ???
Až 100%



Pre-commercial public procurement

Výhody p ředkomer čního zadávání pro podniky :
lepší příprava na oslovení budoucího trhu díky včasné spolupráci 
s veřejnými orgány
snížené investice na vytváření nových obchodních příležitostí díky 
částečné finanční podpoře z veřejných prostředků
pozitivní soupeření pocházející ze spolupráce/soutěže s ostatními 
dodavateli
zaměření na podstatu úkolů vědy a výzkumu, s podporou veřejného 
sektoru podporujícího tvorbu nového trhu

Postup zadávání: 
1) Veřejný subjekt definuje potřebu inovace
2) Veřejný subjekt definuje kritéria pro dodavatele vstupující do procesu 
PCPP
3) Podniky předkládají návrhy řešení inovace
4) Hodnocení
5) Uzavření smlouvy na výzkum a vývoj mezi veřejným subjektem 
a podnikem



Program SPOLUPRÁCE



Spolupráce (avízo)

*podpora klastr ů (kolektivní výzkum, sdílená infrastruktura, intern acionalizace 
klastr ů, rozvoj klastrové organizace)
*podpora technologických platforem
*podpora koopera čních inova čních sítí

*dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

*osobní náklady
*služby poradců, expertů, studie
*náklady výzkumných a vývojových projektů – zejména osobní náklady 
výzkumných pracovníků, smluvní výzkum (pouze u aktivity kolektivní 
výzkum klastrů)
*semináře, konference, marketing

*0,5 – 70 mil. Kč na 
projekt

*Intenzita podpory
45,35 % (50%)

(čl. 27 GBER - Podpora 
určená inovačním klastrům)

69 936 200 EUR
(5,23 % na PO 1)

*klastry a technologické platformy: 
účelově zřízené zájmové sdružení 

podnikatelů (zejména MSP) spolu s 
organizacemi pro výzkum a šíření 

znalostí či jinými institucemi a 
organizacemi

*kooperační inovační sítě: podnikatelské 
subjekty, organizace pro výzkum a 
šíření znalostí či subjekty inovační 

infrastruktury (vědeckotechnické parky, 
inovační centra, oborová sdružení, 

apod)



Program SLUŽBY INFRASTRUKTURY



Služby infrastruktury
*poskytování služeb specializovaného poradenství VT P, inova čních center a 
podnikatelských inkubátor ů pro inkubované a inovativní MSP
*provozování stávajícího v ědeckotechnického parku nebo podnikatelského 
inkubátoru nebo inova čního centra (pouze v režimu de minimis)
*v odůvodn ěných p řípadech rozší ření prostor VTP a po řízení nového vybavení a 
zlepšení kapacit pro spole čné využívání technologií
* v ojedin ělých p řípadech výstavba nové sdílené infrastruktury v regi onu

*dlouhodobý hmotný majetek - zejména nákup a úprava pozemků, nákup 
staveb, novostavby, odstranění staveb, rekonstrukce/modernizace staveb, 
inženýrská činnost ve výstavbě, projektová dokumentace, sítě a 
komunikace ke stavbám, ostatní stroje a zařízení včetně technického 
zhodnocení, hardware a sítě
*dlouhodobý nehmotný majetek - zejména software, licence a know-how
*provozní náklady včetně osobních nákladů - zejména služby poradců, 
expertů, studie, školení, semináře, workshopy, síťové neskladovatelné 
dodávky apod.
*povinná publicita projektu

*projekty zahrnující stavební 
práce: 5 – 300 mil. Kč na 

projekt                                                                                                                      
*projekty nezahrnující stavební 
práce: 1- 75 mil. Kč na projekt 

*Intenzita podpory dle 
aktivity, v případě výstavby 
sdílené infrastruktury dle 
regionální mapy. Dotace 

ve výši 25 - 75 %

209 808 599 EUR
(15,68 % na PO 1)

*právnická osoba, která bude 
působit jako provozovatel 

vědeckotechnického parku 
nebo inovačního centra nebo 
podnikatelského inkubátoru

*neziskové organizace 
(obecně prospěšné 

společnosti, sdružení 
právnických osob)

*municipality
*vysoké školy a univerzity



Děkuji za pozornost.

daniel.hajda@czechinvest.org; zlin@czechinvest.org

573 776 262


